
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2025. március 27-én tartandó ülésére 

 

Tárgy:  Javaslat az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő: Tóth József polgármester 

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

  Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

Melléklet: rendelet-tervezet 

Ikt. sz.: I/904-2/2025.  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A képviselő-testület 2024. október 10-ei alakuló ülésén fogadta el a működési rendjét 

meghatározó szervezeti és működési szabályzatára vonatkozó rendeletét.  

 

A Magyar Államkincstár Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Igazgatósága 2024. 

szeptemberében kincstári ellenőrzést kezdett meg Polgár Város Önkormányzata és az általa 

irányított költségvetési szervek ellenőrzésére vonatkozóan.  

Az önkormányzat ellenőrzéséről készült megállapítások között szerepel öt kormányzati funkció 

felvételének a szükségessége (dőlt betűvel jelölve) annak érdekében, hogy a könyvelés által 

használt és a szervezeti és működési szabályzat 9. mellékletében feltüntetett kormányzati 

funkciók közötti összhang teljesüljön. 

A rendelet felülvizsgálta során szükségessé vált további 3 kormányzati funkció felvétele, illetve  

3 olyan alaptevékenységi kód törlése, melyeken könyvelési tételek már nem jelennek meg.  

 

A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. 

(XII. 7.) PM rendelet alapján felvételre kerülnek az alábbi kormányzati funkciók: 

- 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok, 

- 041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram, 

- 042120 Mezőgazdasági támogatások, 

- 045110 Közúti közlekedés igazgatása és támogatása, 

- 062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk, 

- 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása, 

- 107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások, 

- 107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok 

Törlésre kerülnek: 

- 041232 Start-munka program – Téli közfoglalkoztatás, 

- 041236 Országos közfoglalkoztatási program, 

- 072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás, 

 

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet-tervezet 

elfogadására.  

 

Polgár, 2025. március 17.  

 

        Tóth József    

        polgármester 

 

 

 

 



Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (…………) önkormányzati rendelet-tervezete 

az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X. 

10.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] A rendelet célja a Polgár Város Önkormányzata könyvelési tételeiben használt kormányzati 

funkció kódok és a szervezeti és működési szabályzatban feltüntetett kódok közötti összhang 

megteremtése. 

[2] Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. Cikk (1) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága, valamint 

Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X.10.) 

önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2025. március 31-én lép hatályba 

 

 

Polgár, 2025. március 27.  

 

 

 

   

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester          jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 

Polgár, 2025. március ………-án 

 

      dr. Sivák Anita 

           jegyző 

  



1. melléklet a ………./2025. (……) önkormányzati rendelethez 

 

A Polgár Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 

besorolása: 

 

 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető fenntartás és működtetés 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

031030 Közterületek rendjének fenntartása  

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

042120 Mezőgazdasági támogatások 

045110 Közúti közlekedés igazgatása és támogatása 

045120 Út, autópálya építése 

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása 

052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

061020 Lakóépület építése 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

064010 Közvilágítás 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

081041 Versenysport-és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

081045 Szabadidős- (rekreációs sport) tevékenység és támogatása 

104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások támogatások 

107080 Esélyegyenlőség elősegítését célzó tevékenységek és programok 
 

 

 

 


